X X X V I I I . 
rAsturicensis Zfiscopus milites in Regis auxilium duxit ex mera 

gratia^non ex dehito-^ut ipsemet Rex (JlphonsusIX.)prcjitetur. 
Era 126-$ an. 12:15. 

In Del nomine Amen. Noverint universi presentes l i 
teras inspeóturi, 8c posteri,quod Ego Aldefonsus Deigra-
tía Rex Legionis profiteor, & recognosco, quod non ex 
debito aliquo quod mihi vel Regno meo Episcopus vel 
Ecclesia Astoricensis tenerentur, duxit Dñs. Petrus quar-
tus, ejusdem Ecclesi£ Episcopus milites in exercitum de 
Cazeres, & in alium quem postea contra Sarracenos feci, 
sed tantum ex mera gratia, libértate propria, 8¿ pec-
catorum suorum remissione : 8c ideo fírmiter statuo per 
hanc Gartam sigilli nostri munimine roboratam, quod 
nullum eí vel successoribus suis propter hoc , praejudi-
cium generctur : itaque nec ego nec aliquis successorum 
meorum ab co , vel ab aliquo successorum suorum , mili
tes unquam exigat vel demandet. Faéta Carta apud As
toricam V I . Kal. Decembr. Era MCCLXUÍ. (*} 

Orr-
(*) í a g . 230. 
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X X X I X . 
Ordinaño emim qu£ ad mensam Episcopalem Asturkensem peni-, 

nent, per Joannem Episcopum Sah'mensem 3 Sedis Apostolice 
Legatum. Amo 1228. 

Quia justum est, quod ea, quas in aliqua Ecclesia or-
dinantur , sic ordinarl debeant, prout si potcst, quod nul-
l i sir scandalum ordinarie , & maxiaie üli , qui ómnibus 
prseest, & sic providendum est minoríbus, nc majoribus, 
vel majoii injuria í iat , ideo cum Egojoa nnes Sabinensis 
Episcopus Apostolice Sedis Legatus in Híspanla, acces-
sissem ad Ecclesiam Astoricensem, In qua nuila erat or-
dinatio 5 quasdam ibi cum consilio Venerabiüs Patris, & 
fratris nostri Nunni, tune ibidem Episcopi, & alionim ma-
jorum de Ecclesia ordinavi, quse in scriptis redegi, & sub 
sigilio meo in ipsa Ecclesia dimisi perpetuis temporibus 
servanda ad^honestatem & utilitatem Canonicorum, & 
servientium in ipsa: tune autem prf didus Pater, & • fra-
ter noster Episcopus ejusdem Ecclesif institit penes nos, 
ut eidem, & successoríbus suis , sicut & ceteris provide-
remus, assignando 8¿ confirmando Episcopal! mensas, qua; 
tune temporis ipse Episcopus tenebat. Nos vero justis pre-
cibus annuentes mensse Episcopal! ea , que tune tempo
ris tenebat prasditlus Episcopus , in perpetuum assigna-
mus, & confirmamus: ita quod in pracstimonium confer-
re non teneatur Episcopus absque propia volúntate ; hasc 
autem propiis duximus vocabulis exprimenda : In Caldel-
lis SanCtum Joannem de Camba cum pertinentiis PUÍS: 
in Tribes Sandum Sebastianum de pinnera cum pertinen
tiis suis: in Robreda Ecclesiam de Cesuras, Ecclesiam de 
Egresóla, Ecclesiam Celebantls cum pertinentiis suis. In 
Vaide Jorres Ecclesiam Sanda» Martha» de Cormego cum 
pertinentiis suis 5 in Vergido Sandum Stephanum de C o -
riíione , & Sandum Petmm de Villela , Ecclesiam d;Dra-
gonte cum pertinentiis suis 5 in Villafranca vincas, & ter
cias ad cellarium suum spedantes in anerres jurisdidio-
ne Se Ecclesiam cum peitinentüs suis : in Salas juri^didio-

I i 4 nem, 
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nem , Villa? , &: Ecclesiam Sanóte Columba* cum perti
nentiis suis: in Sanólo^Stephano de Valdcoia ipsam Ec
clesiam cum pertinentiis suis: In Molina seca , & in cam
po , jurisdidionem ipsarum Villarum 5 in Caprcria, & in 
Lausada jurisdidionem tcrre j &¿ Ecdesias, cum pertinen
tiis suis, & Sandum Petrum , 8¿ Sandum Alexandrum cum 
pertinentiis suis 8¿ ipsis Villiss in Senabria Sanótam C e -
ciiiam cum pertinentiis suis j in Somotia de Astorica ju
risdidionem térra?, Ecclesiam de Pobladura ^ & Ipsam V i l -
lam propter forum, quod facitfabriea?. In Ribera, Eccle
siam de Leanas cum pertinentiis suis, Ecclesiam de Petris 
alvis, & ipsam Villam , Ecclesiam de Bosnadeu ipsam 
Villa'm, Ecclesiam de Lugeso, & ipsam Villam , Ecclesiam 
de Flseis, & ipsam V i l l a m , Villam de Vilkílvire , & de 
Luego praster nomines de Canónica, in Vi l la San d i Lau-
renti i , in Valle de Rey jurisdidionem térra? , & Eccle
siam Sandi Laurentii, in Valle de Rey & in foral Eccle
siam & herediratem , quam ab antiquo Episcopus Petrus 
emit vel adquisivit: in Cepeda juriídidionem terre& V i l 
lam de Otero cum Ecclesia 3 in Astorica , vincas , & he-
reditatem, quas ab antiquo Episcopus habuit ; in Vergi
do Villam Sandi Román i & Ecclesiam 5 in Br a ciólo ho-
mines Sande Mar le , &c hereditatcm 5 in Prato Regís ho-
mlnes 6¿: hereditatcm; in Vil la de Gap , & in Sanda Ma
ría de la Carrera homines Sande Mar i e ; In Ripa Orbi-
g i , Morale , & Ecclesiam cum pertinentiis suis , Viilam 
CedonI, & Sandam Mariam de pontes, Sandum Marti-
num^de Torres , ipsam V i l l a m , & Ecclesiam cum perti
nentiis suis. In Valle de Paramo, Vallem annutam de pe-
rolos , ípsas Vi l las , & Eccleslas cum pertinentiis suis, in 
Valle Sanda? Mariae Sandum Adrianum, ipsam Villam, 
& Ecclesiam cum pertinentiis suis j |n térra de Benaven-
to Ecclesiam de Vil la Belycizu cuín pertinentiis suis, & 
Ecclesiam de Fresno cum hereditate , que de antiquo fuit 
de Sandi Adriani, In Carbaleda, Villar verde (¿ Juste, 
ipsas Villas & Eccleslas cum pertinentiis suis •> in Ripa 
Tere^Camarianamipsam V i l l a m , & Ecclesiam cum per
tinentiis suis, Castroferrone, Ecclesiam , 6¿ hereditatemj 

in 
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'lñ Valle víridi Sandum Petrum de Xamuda cum per-
tinentiis suis 3 in Villafafila, & in Lampreana Ecclesiam 
Sancti Joannis cum pertinentíis suis , & vincas, & heredí-
tatem, & térras ad Celiarium Epíscopi pertinentes j in Be-
navento Ecclesiam Sandi Salvatoris, Ecclesiam Sandse M a -
ilx de Ruanova , cum pertinentíis suis , & vinos ^ & vineam, 
quíB fuit Petri Sueri Dccani Astoricensis: hace omnia assig-
namus, & confirmamus mensít Episcopali perpetuis tem-
poribus possidenda 5 & singula alia , qua; industria sua, 
vel solicitudine, vel emptione , vel ex alia justa adquisi-
tione eidem obveniant , ita quod ea daré in testimonium 
non teneantur , si suae non sederit voluntatU ct si aliquan-
do dederit, nihilominus ad mensam exceptare dignoscan-
tur , nec propter hoc a mensa separata inteiligantur. Si qiuc 
autem per oblivionem huic carta' inserta non sunt, quse ídem 
Episcopas tempore ordinationis possidet , nolumus ei, per 
istam nostram oidinationem pra'judicium generare. U t au
tem harc pagina nostrse ordinationis in perpctuum robur 
iiabeat firmitatis, ipsam nostri sigilii auctoritate commu-
nimus. Faóta sunt autem hasc anuo a Nativitate Dominí 
millcsimo ducentésimo , vigésimo odavo. Era miliesi-
ma ducentésima sexagésima sexta 5 mense Scptembris.